subsequeotis liquido cQmprobatur. Nam proxima

nocte, cura ad roatutipum officiumin basihca spfem-

njter sederemus, senex quidau) gressuum officiq.

destitutirit,genibusque ac manibus nitens, reptaodo
ad orationem inlravit. Is coram omnibus nobis, per
virlutem Dei et merita b.eatissimorum martyrum,J
eadero qua ingressus est hora, ita perfccle curatus

esf, utad incedendumne bacuUquidem sustentalione

ulterius indigeret. Qui eliam et surduin se per cqnti-.
nuum quinquenninm fuisse, simulque cum oflicio

pedumauditumsibi redditum affirmabaf. His ita per-

actis, ad cQriiltaturn., sicul superius me facere vo-,
hiisse retuli, ihidem hiematurus, multa mecum repu-
tando profecfus sum. .

CAPUTIY.

Miratuta in snrdis et mutis, eonlractls et aliis ctgris,
Mutinheimpatrata.-r-Cervisiain vinummutata^^
Cereusullro accensus. _ .,- ,

,34. Scripturus virtufes atque miracula, quae bea-
tiasimi marlyres Christi, Marceflinus-etPetrus.post-

qnam eorum sacratissima corpora de Roma in Fran-
ciamdelaia siwt, ner diversaloca feeerunt, imo quae,
per iUofumbeata merUa et pias orationes, ipse rex

martyrum Deus.et Dqminus noster Jesus Christus,
adsafutemhominum, operari dignatusest, necessa-
rium judicavibrevi praefationeperstringere quod ex

his, quae sciibere disposui, toajor pars ad notitiam
meam auorum relatione perlata est; quibus tamen,

njtfidem haberem,,ex bis quaeipse vidi et coram po-
6i|us-agnoyi, tam firmiter mihi persuasum $st; ut

sine uUo dubilalionis scrupulo vera esse crederem,

quae ab his dicebantur, qui se illa vidissc testati

sunt, tatoetsi personarum»a quibus haec audieram,
aut parvam aut nuliam eateaus notitiam haberem,
Gaeterumde his omnibus ea primum scribenda vi-

dentur quas io eo loco gesta et a racipso visa sunt,
ad quem suos sacratissimos oineresiidem beatissi«

tni martyres fransferri praeceperunt. Deinde illa,
qaKiift Aqueasi palatio, sub ipsis aulicorum obtuti»

bug fa«|a memorantur. Tum ea quae per diversa.

lQoa,A4qttsSj religiosis viris petentibus ac me tri-

bsfintef sacraillorumreliquia» delatac sunf, gesta*
rsferunuir, censui essepoueoda; ut, hoc ordme in
reJaUonescrvai», nihil reeaneatex omnibus signia,
atfluftwiraciribj, qnsiMBQStwe parvitatis nolitiarao

jjermiDepotuewBf, Sedjamr «uac pwefationecom-

nte^a, ij»,^uias! dwaada sunt roiiacula >»rofejra«
mus.

^ 35. Postquam sacra beatissimorum martyrum cor-

pora, sicut jam in superioribus demonstratum est,
ipsis jubentibus et nobis morem gereniibus, ad fo-
cum, in quo nunc requiescunt, cum ingenti fideUufi

- populoruni e?!ultatione,perlata, et, cetebratig ,in
campo missarum solemniis, manibus sacerdotum,

quorum ibi tunc. non parvus numerus erat cpngrer
gatus, in basilicam deportata sunt, feretrumque quo
vehebantur juxta aUarepositum est, et iterum aliuu)
officium ibidcm celebrari coeptum, subito quidani
adolescens, renum dissolutione affectus atque ideo
curvus ac baculis innitens, de media circumstantis,

populi multitudine prorupit, seque ad adorandum
inclinare cupiens, in gejiua procubuit; sed mirura i%
modum, velut aliquo se revelfenle sel potius retra^

B hente, supinus cecidit, similisque dormienti diulis-c
sime jacuit. Tum quasi evigifans.in sessum scerexit;'
ac deinde post paululum, nullo adminiculante, sur-i
rexit, slansque in medio eircurofusse mulljtudinis^
una cura cseteris de reeepta sanitate gratias agendo,
Dei misericordiam collaudavit, Hic se de pago Pop-

- tiano &cuin aliis pauperibus ac peregrinis illuc ve*
nissc, Danielemqueyocari, nobis percontanlihus in-
dicavil. Eadem fere hora, eodemque nt ita dicant
momenlo, quo is de quo nunc diximus, intra eccle™
siam el corara ipso altari, per virtutem Cbristi et
intercessionem martyrum, sanitatem est consecutus,
saulicr quaedamparalytica, et pene omnhim mem^
brorum officiodesliluia, pro foribus ecctesiaejacens,
in auxilium sui sanclos martyres invocavit; et raox,"

G cunctis cernentibus qui circa sleterant, coapitcttm-
motis yisceribus velut nauseabunda concuti, ac t
deinde magnam vim phlegmatis ao bilis vomendo
projicere. Quo facto, paululum aquae-frigidae su-
roens, de loco in quo jacebat se levari rogavit, ei

, baculo nitens basjlicam inlroivit, adoratisque mar»
tyribus ac receplo membrorum vigore, ad propri»

, repedavit.
36. Inlerea. quidam homo, Vuillibertus nomine,

; haud longe a basilica, in qua nunc beatorum marly-
rum corpora requieseunt, domum habens, inter oae-
teros, qui ad veiierationem saoctis exhibendam ebh-
yeneTant, ad feretrum aceessit, et quasi pro dono-

quadraginta denarios obtulit. {Jui, cum a nobis fuis-
set interrogatus qnis essef, quidque sibi veHet hu-:

^jusce muneris obiatio, retutit se ante paucos dies
gravissimo languore correptum, ad exlrema fuisse

perductum, adeo ut ab omnibns, qui se viderant,
- desperatus, admoneretur ut omnes facultates suas
i pro remedio animse suae celeriter erogaret: sequo
;•, itafecisse. Jamque omnibus quaehabebat, ad quae
k pia loea danda forerit disposilis, unum ex servis suis
i; cum ingenti gemitu fuisse conquestum, quod pefpe-
\, tam ac valde negligenter ab ei&feetum esset m eo
» quod nihil de bonis ejus sanctis nuper de- Roma ve-<'
> nientibus dalum esset. Tum se circurnStantes in-ter-
s rogasse, si aliquid de rebus suis supenesse seinent,

quad.ad martyres mitti pQfafsset.— Efanl,«ttiu>ad-
a

tdis«vs**»ffliift.^le«i0His: s«djJ%n«»JPoi»lw»»s»quissit,adhuc.requirimus.
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huc m Michilinstadt, et nondum afiquibus signis in-

ctaruerat, quod inde migrare deberent. — Tum

quemdam respondisse, quoniam de omriibus rebus

ejus unus tanlum porcus remansisset, et non esse

deputatum quo-dari deberet, tunc sibi coroplacuisse,
seque praecepisse, ut venundaretur, et post obitum

suum pretium illud ad martyrum luminaria mittere-
tur. Quibus verbis exptetis, tam subitam se asseril

sensisse medetam, utprotinus, omni dolpre fugato,
etiam edendi desiderium habuerit, ciboque snmplo,
in tantum brevi confortatus sit, ut in crastinum ad

omne opus, quod rei familiaris necessitas pOstulas-
set, procurandum vel faciendum percommode ire

potuisset. Post boe porcum illum fuisse venditum,
et hoc esse pretium ejus, quod ex voto beatis mar-

tyribus onerebat.
57. Reliquas virtutes atque miracuta, quaeper eos

Dominus ad saliitem hominum operatus est, quoniam
quo ordine dicantur nihil referre video, ita ut me-
morise occurrerint censui describenda; quia in ea-
rum relatione magis quid et quare, quam quando
aliquid gestum sit, considerandum est.

Collocatis igitur in eadem basilica more solemni

beatorum martyrum reliquiis, cum secundum eccte-

siasticse institutionis consuetudineni sacra missarum

solemnia quotidie cetebrarentur, contigit ut quadam

die, cura divina res agerelur, et nbs in superioribus
ejusdem ecclesiae tocis constituti, super subjectum

atque in inferioribus constitutum poputum intendc-

remus, clericus quidam seminudus, qui inter caeteros

ad idem officiumvenerat, alque in media mullitu-

dine consislebat, tam gravi ruina subito collapsus
est, ut mortuo similis in pavimento diutissime ja-
cuisset. Quem cum stertentem aliqui ex circumstan-

tibus levare atque erigere couarentur, tanta vis san-

guinis exore et naribus erupit, ut tota anterior pars

orporis^ id est, pectus et venter, et usque ad vestem

qua inguina tegebantur, hac esset exuberatione per-
fusa. Qui cum atlata aqua fuisset refocillatus, re-

suraptis viribus clare tocutus est. Nam postmodum
a nobis interrogatus, testatus est se ab infantia sua

usque in praesens neque audire aliquid, nec loqui

potuisse. Patriam sibi esse Britanniam, se natione

Angtum; matrem suam visitandi gratia, quaeRomae

peregrinaretur, iter arripuisse, atque ita inter caete-

ros peregrinos, qui una Roroam ire volebant, in ii-

lom locum pervenisse, sed, sociis suis abeuntibus,
se suhstitisse; ipsumque diem, quo sanus factus est,

septimura esse ex quo in locum illum venerat. Gum-

que ab co nomen ejus qusereremus, respondit se no-

men suum penitus ignorare, pro eo quod ex tem-

ppre, quo obsurduit, nunquam nomen suum au-

dierit.
. 38. Exin post aliquot dies, cum more solerani ad

vespertinura officium in ecclesia fuissemus congre-

gati, puella qusedam surda et muta, quam de pagb

Bituriguin * pater ejus ae frater, salutem quaerendi

>Scilicet iuAquitania prima, ad quam fama mira-
culorum devenerat.

A gralia, per multa sanctorum loca trahentes, tandem
illuc perductam inter cseteros in eadem ecclesia
stare fecerunt, subito velut insania quadam excitata,
tabulas quarum crepitu ad eleemosynam petendam
utebatur, quanta potuil virtute concussit, atque in

populum anle se constitutum furibunda projecit.
Tum ad sinislrum ecclesiaeparietem accurrens, velut
in eumdem ascensura, trium vel eo amplius pedum
saftu in altum dato, supina corruit; et, cum ibi

paululum mortuo potius quam dormienti simiUor

jacuisset, atque eruptione sanguinis, qui ex ore ac
naribus nhnius profluebat, esset pene tota respersa,
a circumstantibus sublata atque in medium basiUcse

deportata est. Cumque et ibi abquandiu jacuisset,
velut de gravi somno experrecta resedit: ac deinde

B manus his qui astiterant porrigens, ut in pedes eri-

geretur, quibus poterat nutibus oravit. Erecta ad
altare dedncitur : ubi cum Ratleicum inter atios

clericos, qui juxta altare constiterant, stantem ac se

respicieritem cerneret, prolinus in haecverba pro-
rupit: < Tu es, inquit, Ratleicus; tu, ait, hoc no-
mine vocitaris tu es servus horum sanctorum. >

Quam cum ille percontaretur unde hoc scisset, vef

quis ei nomen suum indicasset : < Sancti, inquit
isti, qui hic requiescunt, quando velut dormiens ja-
cui, accesserunt ad me et miserunt digitos suos in
auricutas meas dixeruntque mihi: Cum surrexeris,
et ad altare accesseris, clericus itle juvenis, quem
coram te assistere ac te intendere videris, scito quod
ille Ratleicus vocatur, et ille servus noster est -

*--nam ipse est qui ad hunc locum corpora nostra detu-
lit. > Et revera ita erat. Si qtiidemipse erat, quem,
propter sanctorum reUquias a quodam diacono reci-

piendas nobisque deferendas, Romam nos misisse
in primo fibro memoravimus. Et haec qoidem hoc
modo coram nobis, per virtutem beatissimorum

martyrum, depulso inflrmitalis spiritu, integerrknam

corporis sui sanitatem est consecuta; quam pater
ac frater, qui eam iUodeduxerunt, a tempore nati-
vitatis ^uae surdam et mutam semper fuisse teslati
sunt.